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تحلیل روز

اصالت تحریم برای دولت ترامپ 
ــدم-در هجدهمین  ــق دکــتــرابــوذرگــوهــری م
سالگرد حادثه یازدهم سپتامبر، ترامپ طی فرمانی 
اجرایی اختیارات مربوط به مبارزه با تروریسم را 
که بوش پسر در 23 سپتامبر 2001 وضع کرده 
بود، گسترش داد. دستور اجرایی جدید با عنوان 
»نوسازی تحریم ها بــرای مبارزه با تروریسم« به 
وزارت خارجه، خزانه داری، وزارت امنیت داخلی 
و دادگستری آمریکا اختیار می دهد که امــوال و 
دارایی های فعلی و آینده اشخاصی را که مرتکب 
اقدامات تروریستی شده یا احتمال ارتکاب عمل 
ــی رود یا در آمــوزش  تروریستی از جانب آن هــا م
اقدامات تروریستی که منافع آمریکا را به خطر 
می اندازد مشارکت دارند، توقیف و مصادره کند. 
عــاوه بر ایــن، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
ــراد و گروه های  خارجی نیز که به هر شیوه با اف
تحریم شده تعامل و تراکنش مالی یا غیرمالی 
داشته باشند یا هرگونه حمایت مالی، پشتیبانی، 
کمک مادی و فناوری به آن ها کنند با تحریم آمریکا 
مواجه می شوند. به طور خاص دستور اجرایی 
جدید، مراکز تبادل ارزی، صرافی ها، شرکت های 
تجاری و مالی خارجی را در معرض قرار گرفتن 
در فهرست تحریم تروریسم )SDGT( قرار داده 
و دسترسی آن ها را به نظام مالی جهانی محدود 
می کند. ایــن دستور اجرایی عماً تحریم های 
ثانویه را به تمامی اشخاصی که با تحریم شدگان 
به هر نحوی تعامل و تبادل داشته باشند و خدمات 
مالی و تجاری - شامل رمز ارزها-  ارائه می کنند 
گسترش می دهد.نکته بسیار مهم این که این دستور 
اجرایی فعالیت های فضای مجازی را نیز با تفسیر 
موسع شامل شده و به سادگی هر اقدام به اصطاح 
مشکوک تروریستی در فضای مجازی و سایبری را 
نیز در شمول دایره تحریم می داند. به عنوان مثال 
آموزش های اینترنتی ساخت ساح، تراکنش های 
مالی، عضوگیری و حتی مبادله ایمیلی با اشخاص 
تحریم شده تروریستی، یا انتشار یک پست وباگی 
می تواند منجر به  ورود به فهرست تحریمی باشد. از 
ویژگی های دیگر این دستور اجرایی، تحریم افراد به 
شکل بسیار آسان و بدون تشریفات خاص و صرفاً با 
ظن اقدام تروریستی است. این اقدام دولت ترامپ 
درباره ایران متاسفانه با توجه به تحریم های گسترده 
نهادها و افراد می تواند تبعات منفی بیشتری نسبت 
به دیگران داشته باشد و می توان انتظار داشت این 
فهرست از جانب آمریکا درباره اشخاص حقیقی و 
حقوقی ایرانی با سرعت بیشتری کامل شود. در دو 
سال گذشته 400 شخص و نهاد وارد این فهرست 
تحریمی شده اند که این عده، یک سوم کل افراد 
تحریمی پس از 11 سپتامبر را شامل می شوند و 
این موضوع نشان دهنده اصالت تحریم برای دولت 
ترامپ و تنها راهبرد و ابزار سیاست خارجی آمریکا 

در این دوره است.

کارتون روز 

توئیت روز 

نمای روز

چهره روز 

خبر متفاوت

حال  در  اجتماعی  ــای  ه شبکه  در  تصویری 
انتشار است که نشان می دهد یک رای دهنده 
انتخابات کنست نام سید حسن نصرا... را در 
میان کارت های فهرست احزاب قرار داده است. 

ائتاف بین المللی برای دفاع از نفت عربستان!!

12 سال زندان بدون جرم

 مــردی که در عکس می بینید سال 2007 به 
خاطر قتلی که انجام نداده بود در آمریکا زندانی 

و دیشب آزاد شد!

توقیف اموال همسر عمر البشیر

ــوال و  ــ ــادره ام ــص ــاد" از م ــس ــرو ف ــ ــان "زی ــازم س
دارایی های همسر عمر البشیر، رئیس جمهور 
ــواده او و  ــان ــودان و اعــضــای خ بــرکــنــارشــده سـ
همچنین اموال متعلق به 37 تن از شخصیت های 
نظام سابق خبر داد. مقامات سودانی همسر عمر 
البشیر را تحت حبس خانگی در "الفخم" واقع در 

محله "کافوری" در خارطوم قرار داده اند.

کامیار-بنیامین نتانیاهو ،نخست وزیــر رژیم 
صهیونیستی که با صــرف هزینه های گــزاف، 
اقدامات خطرناک امنیتی و نظامی و متوسل 
شدن به شرق و غرب انتظار داشت در انتخابات 
روز سه شنبه پیروز شود، باز هم ناکام ماند. بر 
اساس اعام مقدماتی نتایج به نظر می رسد هیچ 
یک از طرف ها نمی توانند دولت بعدی را تشکیل 
دهند، چرا که هیچ کدام حائز اکثریت آرا نشدند. 
با شمارش بیش از ۹0 درصــد آرای انتخابات 
پارلمانی رژیــم صهیونیستی ، حزب لیکود به 
ریاست بنیامین نتانیاهو و حزب  آبی سفید )ائتاف 
ژنرال ها( به ریاست بنی گانتز به بن بست رسیده 
و هر یک موفق به کسب 32 کرسی از مجموع 
120 کرسی شده اند. حزب آویگدور لیبرمن به 
نام "اسرائیل خانه ما" نیز موفق به کسب ۹ کرسی 
به  12 کرسی  نیز  شد.لیست عربی مشترک 
دست آورده  است در حالی که پیش از این طبق 
نظرسنجی های میدانی که شبکه 13 اسرائیل 

منتشر کرده بود، این حزب توانسته بود از مجموع 
120 کرسی کنست 1۵ کرسی به دست آورد که 
در تاریخ احزاب عربی در کنست بی سابقه است. 
همچنین حزب راستگرای "شــاس" ۹ کرسی، 
حزب "یهودوت هتوراه" هشت کرسی، ائتاف 
"راستگرا" هشت کرسی، ائتاف میانه روی "کارگر 
- گیشر"  شش کرسی و اردوگاه دموکراسی پنج 
کرسی به دست آورده اند.نتایج نشان می دهند، 
بدون حزب "اسرائیل خانه ما" به رهبری لیبرمن،  
نتانیاهو، نخست وزیــر قــادر نخواهد بود دولت 
جدید تشکیل دهد. برخی پیش بینی می کنند که 
آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ سابق و رهبر حزب 
راستگرای "اسرائیل خانه ما"، در این مذاکرات 
نقش سرنوشت سازی ایفا کند. لیبرمن هرچند 
راستگراست اما با بنیامین نتانیاهو اختافات 
جدی دارد.لیبرمن  نماینده روس تبارهاست 
و سفر روز قبل انتخابات نتانیاهو به روسیه  و 
دیدار با پوتین شاید در همین پازل تعریف شود.

از  گیری  امتیاز  دنبال  گویا  نیز  لیبرمن  البته 
ما«  خانه  »اسرائیل  حــزب  نتانیاهوست.رهبر 
تاکید کرد که انتخابات مجدد برگزار نخواهد 
ــاره ای جز تشکیل دولــت وحــدت وجود  شد و چ
ــدارد. وی در گفت وگو با شبکه 12 تلویزیون  ن
رژیم صهیونیستی اظهار کرد: نه کنست منحل 
خواهد شد و نه انتخابات مجدد برگزار می شود.
لیبرمن همچنین تصریح کرد که هرگز در دولتی 
که نمایندگان عرب در آن مشارکت داشته باشند، 
حضور نخواهد داشت. با توجه به سخنان لیبرمن 
می توان گفت احتمالا او با رقیبان نتانیاهو ائتاف 
تشکیل نخواهد داد. زیرا ائتاف چپ ها نه تنها به 
لیبرمن بلکه به کرسی اعراب اسرائیلی نیاز مبرم 
دارد.اما حتی اگر نتانیاهو دوباره مامور تشکیل 
دولت شود، با ائتاف با حزب لیبرمن هم قادر 
به تشکیل دولت نخواهد بود. لیبرمن گفته که 
فقط از یک دولت سکولار حمایت می کند و یکی 
از شــروط او بــرای حضور در هر دولتی، حضور 

ــزاب مذهبی یهودی در آن دولت  نداشتن اح
است، احزابی که رای کمی به دست نیاورده اند و 
نتانیاهو برای تشکیل دولت ائتافی دست راستی 
نیاز به حضور آن ها دارد. با این حال،»عبداللطیف 
القانوع« سخنگوی  جنبش فلسطینی حماس 
اعام کرد: انتخابات رژیم اشغالگر برای ما مهم 
نیست، همه دولت ها )-ی این رژیم( دو روی یک 
سکه اند.»جمیل علیان« از اعضای ارشد جنبش 
جهاد اسامی فلسطین هم گفت: تفاوتی میان 
نتانیاهو، گانتز یا لیبرمن وجود ندارد و همه آن 
ها در »سنگر تسلط بر فلسطین و تحویل منطقه 
به محوری علیه محور مقاومت« قرار دارنــد.در 
انتخابات ماه آوریل امسال، هر چند حزب لیکود 
بیشترین کرسی ها را کسب کرد، بنیامین نتانیاهو 
در نهایت موفق به تشکیل دولت ائتافی نشد.
بنیامین نتانیاهو در مبارزات انتخاباتی خود 
بیش از هر چیز بر امنیت اسرائیل تأکید کرده 
بود. او هفته گذشته برای جذب رأی جناح راست 
افراطی وعده داد که اگر مجدد قدرت را در دست 
بگیرد، بخش های مهمی از کرانه غربی رود اردن 
ــی اشغالی کند.بنی گانتز که  را ضمیمه اراض
فرمانده سابق ارتش است، می گوید که اسرائیل 
پس از یک دهه حکمرانی بنیامین نتانیاهو، به 
یک رهبر جدید نیاز دارد که به فساد مالی متهم 
نباشد. برای نتانیاهو پیروزی در انتخابات تنها 
راه فرار از پرونده های فساد مالی است.حالا باید 
دید اختافات اساسی لیبرمن با نتانیاهو حل 
می شود یا این که سرنوشت دیگری در انتظار 

انتخابات است.

دولت آمریکا از کتاب خاطرات ادوارد اسنودن 
شکایت کرده است. وزارت دادگستری ایالات 
متحده،این کتاب را ناقض تعهد کاری اسنودن 
با نهادهای امنیتی می داند و می خواهد مانع 
از آن شود که اسنودن از "خیانت به اعتماد" آن 
ها پول درآورد.کتاب خاطرات ادوارد اسنودن 
از 2۶ شهریور )17 سپتامبر( در  آمریکا و چند 
کشور دیگر از جمله آلمان راهی بازار شده است. 
اسنودن که با نهادهای امنیتی آمریکا همکاری 
می کرد ، در پی انتشار مدارکی "فوق سری" در 
سال 2013 میادی تحت پیگرد قضایی در 
آمریکاست و اکنون در روسیه زندگی می کند. 
در این میان، انتشار کتاب خاطرات او دردسرساز 
شده است و دولت آمریکا می  گوید ادوارد اسنودن 
با انتشار این کتاب تعهدی را که برای همکاری 
 )CIA(با آژانس اطاعات مرکزی آمریکا ،سیا
و آژانس امنیت ملی آمریکا )NSA( امضا کرده 
بود، نقض کرده است.وزارت دادگستری آمریکا 
با شکایت از کتاب خاطرات اسنودن اعام کرده 
که او برخاف تعهد خود و بــدون هماهنگی با 
نهادهای امنیتی آمریکا برای بررسی محتوای 
کتابی که نوشته، آن را منتشر کرده است. وزارت  
دادگستری آمریکا خواستار توقف انتشار و پخش 
این کتاب شده  اســت.از آن مهم تر برای دولت 
آمریکا، درآمد این کتاب برای ادوارد اسنودن 
است. وزارت دادگستری این کشور می خواهد 

اطمینان یابد که اسنودن از "خیانت به اعتماد" 
نهادهای امنیتی آمریکا سود نمی برد.اسنودن 
ژوئــن 2013 میادی اطاعات طبقه بندی 
شــده ای از برنامه های فوق سری اِن اس اِی از 
جمله برنامه شنود پریزم را برای نشریات گاردین، 
نیویورک تایمز و واشنگتن پست فــاش کرد. 
اسنودن پس از افشای یک ونیم میلیون سند 
تحت پیگرد قضایی در آمریکا قرار گرفت و پس 
از مدتی اقامت در خارج از این کشور از روسیه 
تقاضای پناهندگی کرد.او ابراز امیدواری کرده 
که بتواند در آینده نزدیک از فرانسه پناهندگی 
بگیرد. شماری از رسانه های اروپایی از جمله 
شبکه های رادیو و تلویزیون دولتی آلمان و رادیو 
فرانسه در آستانه انتشار کتاب خاطرات اسنودن 
در روزهای اخیر با او گفت وگو کردند.اسنودن 
در گفت وگو با شبکه دو تلویزیون دولتی آلمان 
گفت که روسیه انتخاب او نبوده است. درخواست 
پناهندگی اسنودن از روسیه به دلیل اطمینان 
او از عدم استرداد به آمریکا بوده است. دولت 
آمریکا در پی استرداد و محاکمه اسنودن به اتهام 
جاسوسی است.اسنودن می گوید از دولت روسیه 
کمک مالی دریافت نمی کند و امیدوار است بتواند 
به کشور دیگری برود. او به یک شبکه رادیویی 
فرانسه گفته  است دوست دارد در فرانسه زندگی 
کند. روسیه اول سال جاری میادی پناهندگی 

اسنودن را تمدید کرده است

آسمان سعودی آن قدر نا امن شده که محمد بن 
سلمان ولیعهد خام، امنیت را از خریداران نفت 
عربستان گدایی می کند، آن هم در شرایطی که 
ترامپ می گوید: "حمله ای که به عربستان شد، به 
عربستان بود. به ما نبود. من نمی خواهم درگیر 
بشوم". به دنبال حمات پهپادی به تاسیسات 
نفتی آرامکو، ولیعهد سعودی طی تماس تلفنی 
با مون جه-این، رئیس جمهور کره جنوبی، 
خواستار تقویت سامانه پدافند هوایی کشورش 
شد. به گزارش خبرگزاری کره جنوبی »یونهاب« 
این درخواست حین گفت و گو درباره حمات 
پهپادی نیروهای یمنی به دو پالایشگاه »بقیق« 
و »خریص« وابسته به آرامکو مطرح شده است. 
بنابر اعام یونهاب، عربستان بزرگ ترین صادر 
کننده نفت به کره جنوبی است و سئول سال 
گذشته 323 میلیون بشکه نفت خام از عربستان 
وارد کرده است. با حمله به این تاسیسات نفتی 
۵0 درصد از تولید و صادرات نفت عربستان به 
طور موقت مختل شده است. حال آن که میدان 
نفتی بقیق در شرق عربستان سعودی واقع شده 
که توان تولید روزانه هفت میلیون بشکه نفت را 
دارد. این درخواست در حالی مطرح شده که 
کره جنوبی و عربستان هردو به سیستم دفاع 
موشکی آمریکایی »تاد« )دفاع ترمینال ارتفاع 
بالا( مجهز هستند. سامانه ای که سال 2017 
در کره جنوبی برای دفاع در برابر حمات کره 

شمالی   مستقر شد. اندیشه تولید سیستمی 
که بتواند موشک های دشمن را در هر ارتفاعی 
منهدم کند، از هنگام جنگ اول خلیج فارس 
مطرح شد. در سال 1۹۹0 هنگامی که نیروهای 
آمریکایی وارد کویت شدند تا آن امیرنشین را از 
اشغال ارتش صدام حسین نجات دهند، ارتش 
عراق با موشک هایی که نوع بهینه سازی شده 
موشک روسی اسکاد – ب بود، آمریکاییان را 
هدف حمله قرار داد. در هفته های نخستین 
این حمله موشکی، ژنرال نورمن شوارتسکف 
فرمانده نیروهای آمریکایی در کویت این شیوه 
جنگی صدام را »کم خطرتر از توفان در یک ایالت 
آمریکا« توصیف کرد. ولی چند روز بعد یکی 
از موشک های صدام مستقیم به یک قرارگاه 
آمریکایی اصابت کرد و 2۸ سرباز را کشت که 
نیمی از کل تلفات آمریکا در جنگ خلیج فارس 
محسوب می شود. پس از آن بود که آمریکایی ها 
به طراحی سیستم ضد موشکی خود پرداختند. 
طراحی سامانه موشکی »تــاد« نتیجه همین 
جنگ بود. با این حال سامانه ذکر شده با فناوری 
پیشرفته خود که اکنون در کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس نصب شده، همچنان در 
برابر موشک ها و پهپادهای نیروهای مقاومت 
ناکارآمد اســت. همان طــور که گنبد آهنین 
رژیم صهیونیستی هم نمی تواند موشک باران 

نیروهای مقاومت را تاب آورد. 

همه نگاه ها به 
لیبرمن تندرو 
 
فلسطینی ها: نتیجه انتخابات اسرائیل مهم 

نیست؛ نتانیاهو و گانتز 2 روی یک سکه اند 

ازدواج دوباره دخترخوانده پوتین 

 »کسنیا سوبچاک« مجری 37 ساله تلویزیون 
اهل سن پترزبورگ برای دومین بار ازدواج کرد. 
دامــاد »کنستانتین بوکومولوف« 44 ساله در 
جشنی عجیب و غریب، با تعویض سه دست لباس 
در یک روز، با دخترخوانده پوتین عقد و عروسی 
)ماکسیم  هنرپیشه  یک  با  قبا  ــرد.  کسنیا  ک
ویتورگان 47 ساله( ازدواج کرده بود که ثمره آن 
پسربچه دو ساله ای به نام پاتون است.  مراسم 
عروسی این دونفر که با اسراف زیادی همراه بود، 
موجب انتقاد کاربران در شبکه های اجتماعی 
برانگیخته و حتی در  پوتین  شد. کسنیا علیه 
تظاهرات علیه وی شرکت کرده و در انتخابات 
ریاست جمهوری 201۸ نامزد شد تا پدرش را 

شکست دهد.

آمریکا می خواهد مانع پول درآوردن اسنودن از فروش خاطراتش شود 

تجارت از افشای سیا 
درخواست سعودی از کره جنوبی برای تقویت سامانه پدافند هوایی عربستان 

بن سلمان دست به دامن سئول شد! 

 بولتون پروژه انتقام از ترامپ را
 کلید زد

جان بولتون مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا 
اعــام کــرده اســت قصد دارد با نوشتن کتابی 
جدید، درباره دوران خدمت خود در دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا افشاگری کند. به 
گــزارش دیلی 20، این کتاب به احتمال زیاد 
باعث خشم ترامپ خواهد شد. بولتون در گذشته 
نیز پس از خارج شدن از دولت جرج بوش رئیس 
جمهور اسبق آمریکا، کتابی افشاگرانه درباره 
دولت وی منتشر و بوش را به عنوان فردی قلدر و 
سلطه جو معرفی کرده بود. بولتون در واکنش به 
پرسش »دیلی 20« در خصوص گفت وگو با عوامل 
انتشار کتاب و طرح بالقوه وی مبنی بر نشر چنین 
کتابی از اظهار نظر خودداری کرد. اما اگر وی این 
تصمیم خود را عملی کند، جدیدترین مقام دولت 
ترامپ خواهد بود که خروج پر سر و صدای خود از 
دولت را به یک کتاب پرفروش تبدیل خواهد کرد.

»خوشحالم که اعام کنم رابرت اوبرایان را که 
اکنون در وزارت خارجه به عنوان نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امــور گروگان ها کــارش را با 
موفقیت انجام می دهد، به عنوان مشاور جدید 
امنیت ملی مان معرفی کنم. مدت زیادی است 
ــرده ام. او کارش را  که با اوبرایان سخت کار ک
عالی انجام خواهد داد.« ترامپ همان طور که 
جان بولتون را با توئیت خود برکنار کرد، رابرت 
اوبرایان را در توئیتی به عنوان چهارمین مشاور 
امنیت ملی خود معرفی کرد. مشاور امنیت ملی 
آمریکا سمتی است که توسط رئیس جمهور 
ــدارد.  منصوب می شود و نیاز به تأیید سنا ن
اوبــرایــان در ســال 201۸ به عنوان فرستاده 
ویژه در امور گروگان ها در وزارت امورخارجه 
آمریکا انتخاب شد. وی در تاش اخیر ترامپ 
برای بازگرداندن ایسپ راکــی، خواننده رپ 
آمریکایی که متهم به ضرب و جرح در سوئد بود، 
نقش اصلی را داشت. روزنامه واشنگتن پست 
در گزارشی نوشت: اوبرایان که در دوره ریاست 
جمهوری جرج دبلیو بوش نیز مشغول به کار 

بود، با توجه به روابط خوبش با پنتاگون و وزارت 
امــور خارجه »گزینه ای مطمئن« بــرای پُست 
مشاور امنیت ملی محسوب می شود. اوبرایان 
که یک دفتر وکالت در لس آنجلس دایر کرده 
بود، در وزارت خارجه آمریکا در امور مربوط به 
افغانستان و خاورمیانه فعالیت می کرد. او هم با 
وزارت خارجه و هم با وزارت دفاع آمریکا روابط 

تنگاتنگی دارد و برخاف بولتون، به عنوان یک 
شخص قابل اعتماد با تصمیمات قابل پیش بینی 
شناخته می شود. او از طرفداران دونالد ترامپ 
و از حامیان او به شمار می آید. اردیبهشت ماه 
به  آمریکا در واکنش  گذشته، رئیس جمهور 
گزارش هایی درباره پرداخت پول به کره شمالی 
در ازای تحویل گرفتن یک گروگان، خودش را 

»بــزرگ ترین مذاکره کننده گروگان گیری« 
توصیف کرد که کشورش تاکنون داشته است. 
پس از آن واشنگتن پست به نقل از سخنگوی 
کاخ سفید نوشت: جمله ای که ترامپ در وصف 
ــرت سی. اوبرایان  خــودش به کار بــرده را راب
ــژه ریاست جمهوری در امور  که نماینده وی
گروگان ها بود در وصف ترامپ گفته است. از 
همین جمله مشخص است که اوبرایان و ترامپ 
فعا رابطه نزدیکی با هم دارند، رابطه ای که 
لزوما به معنای جاودانگی اوبرایان در کابینه 

آشفته ترامپ نیست. 

ترامپ فردی را که از وی تمجید کرده بود، جایگزین بولتون کرد 

»گروگان آزادکن« مشاور امنیت ملی آمریکا شد 

آمریکا


